SỞ XÂY DỰNG TỈNH BÌNH PHƯỚC

ĐOÀN KIỂM TRA 3079

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Phước, ngày  02 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH KIỂM TRA

Công tác đảm bảo an toàn tại các công trường đang thi công xây dựng, nhất là

các công trình xây dựng ở khu dân cư ven sông, suối, kênh, rạch, sườn dốc hoặc

có nguy cơ gây sạt lở, ảnh hưởng đến dòng chảy, thoát lũ

trên địa bàn tỉnh Bình Phước
(kèm theo Quyết định số  3079/QĐ-SXD ngày 02/10/2023 của Sở Xây dựng)

Căn cứ Công văn số 2899/UBND-KT ngày 22/08/2023 của UBND tỉnh về việc

tập trung phòng, chống, giảm thiệt hại do lún, nứt, gãy địa chất, sạt lở đất, an toàn hồ

đập trên địa bàn tỉnh. Đoàn kiểm tra xây dựng Kế hoạch kiểm tra theo các báo cáo

của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh, UBND các huyện, thị, thành phố cụ thể

như sau:

 I. Kế hoạch kiểm tra

 - Ngày 03/10/2023; 04/10/2023 (02 ngày): Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh

mời đại diện cơ quan thẩm định, cơ quan quản lý, cơ quan thụ hưởng, các nhà thầu

tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan và địa

phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 7h30 hoặc tập trung tại trụ sở

làm việc của Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh vào lúc 7h để cùng tham gia, phối

hợp kiểm tra đối với các công trình mà Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh báo cáo

tại văn bản số 876/BQLDA-KHTH ngày 06/09/2023;

- Ngày 05/10/2023; 06/10/2023 (02 ngày): Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Đồng Phú mời đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng,

các nhà thầu tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có

liên quan và địa phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 7h30 hoặc

tập trung tại trụ sở làm việc của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đồng Phú vào lúc

7h để cùng tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện Đồng Phú báo cáo tại văn bản số 252/BC-KTHT ngày 14/09/2023;

- Ngày 09/10/2023(01 ngày): Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù Gia Mập

mời đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng, các nhà thầu

tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan và địa

phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 8h30 hoặc tập trung tại trụ sở

làm việc của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù Gia Mập vào lúc 8h để cùng

2

tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà UBND huyện báo cáo tại

văn bản số 305/BC-UBND ngày 19/09/2023;

- Ngày 10/10/2023; 11/10/2023 (02 ngày): Phòng Quản lý đô thị thị xã Bình

Long mời đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng, các nhà

thầu tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan

và địa phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 8h hoặc tập trung tại

trụ sở làm việc của phòng phòng Quản lý đô thị thị xã Bình Long vào lúc 7h30 để

cùng tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà phòng Quản lý đô thị

thị xã Bình Long báo cáo tại văn bản số 2706/UBND-SX ngày 21/09/2023;

- Ngày 12/10/2023; 13/10/2023 (02 ngày): Phòng Quản lý đô thị thị xã Phước

Long mời đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng, các nhà

thầu tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan

và địa phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 8h hoặc tập trung tại

trụ sở làm việc của phòng phòng Quản lý đô thị thị xã Phước Long vào lúc 7h30 để

cùng tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà phòng Quản lý đô thị

thị xã Phước Long báo cáo tại văn bản số 362/BC-UBND ngày 25/09/2023;

- Ngày 16/10/2023(01 ngày): Phòng Quản lý đô thị thành phố Đồng Xoài mời

đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng, các nhà thầu tư

vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan và địa

phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 8h hoặc tập trung tại trụ sở

làm việc của phòng phòng Quản lý đô thị thành phố Đồng Xoài vào lúc 7h30 để

cùng tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà phòng Quản lý đô thị

thành phố Đồng Xoài báo cáo tại văn bản số 317/BC-QLĐT ngày 26/09/2023;

- Ngày 16/10/2023(01 ngày): Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù Đăng mời

đại diện cơ quan QLDA, cơ quan thẩm định, cơ quan thụ hưởng, các nhà thầu tư

vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công xây dựng công trình có liên quan và địa

phương có mặt tại công trường đang thi công vào lúc 14h30 hoặc tập trung tại trụ

sở làm việc của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù Đăng vào lúc 14h để cùng

tham gia, phối hợp kiểm tra đối với các công trình mà phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Bù Đăng báo cáo tại văn bản số 101/BC-KTHT ngày 29/09/2023.

- UBND huyện Lộc Ninh chưa kịp báo cáo nên sẽ bổ sung sau (nếu có).

- Đoàn thống nhất biên bản và kết thúc việc kiểm tra tại nơi kiểm tra.

Sau 02 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc việc tiến hành kiểm tra tại nơi được

kiểm tra, các thành viên Đoàn kiểm tra báo cáo với Trưởng đoàn kiểm tra về kết

quả thực hiện nhiệm vụ. Căn cứ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của các thành

viên Đoàn kiểm tra và kết quả nghiên cứu hồ sơ, tài liệu, chậm nhất 03 ngày, kể từ

ngày kết thúc cuộc kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra phải có văn bản báo cáo kết quả

3

kiểm tra trình Giám đốc Sở Xây dựng xem xét. Chậm nhất 02 ngày kể từ ngày

nhận được báo cáo kết quả kiểm tra, Giám đốc Sở Xây dựng ra văn bản báo cáo

kết quả kiểm tra gửi cơ quan được kiểm tra theo quy định.

 II. Thành phần kiểm tra

 1. Đoàn kiểm tra

 Được thành lập theo Quyết định số  3079/QĐ-SXD ngày  02/10/2023 của Sở

Xây dựng thành lập đoàn kiểm tra công trường đang thi công xây dựng, nhất là các

công trình xây dựng ở khu dân cư ven sông, suối, kênh, rạch, sườn dốc hoặc có nguy

cơ gây sạt lỡ, ảnh hưởng đến dòng chảy, thoát lũ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

 2. Danh sách công trình kiểm tra

Theo danh sách các công trình tại các văn bản số 876/BQLDA-KHTH ngày

06/09/2023 của Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh; 252/BC-KTHT ngày

14/09/2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đồng Phú; 1614/UBND-KT ngày

18/09/2023 UBND huyện Phú Riềng; 305/BC-UBND ngày 19/09/2023 UBND

huyện Bù Gia Mập, 1991/UBND-KT ngày 19/09/2023 UBND huyện Hớn Quản;

2706/UBND-SX ngày 21/09/2023 của UBND thị xã Bình Long; 362/BC-UBND

ngày 25/09/2023 của UBND thị xã Phước Long; 317/BC-QLĐT ngày 26/09/2023

của phòng Quản lý đô thị thành phố Đồng Xoài; 1692/UBND-KT ngày 28/09/2023

UBND huyện Bù Đốp; 1154/UBND-KT ngày 28/09/2023 của UBND xã Chơn

Thành; 101/BC-KTHT ngày 29/09/2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bù

Đăng (có đính kèm).

III. Nội dung kiểm tra

 Kiểm tra thực tế về công tác đảm bảo an toàn tại các công trường đang thi công

xây dựng theo các báo cáo của các huyện, thị và thành phố như trên.

 IV. Tổ chức thực hiện

 Trên cơ sở nội dung kiểm tra đã nêu, các thành viên trong Đoàn kiểm tra phải

thực hiện nhiệm vụ được giao, theo sự phân công của Trưởng đoàn kiểm tra như

sau:

 1. Trưởng đoàn: Ông Quách Ngọc Miên

 Chủ trì báo cáo kết quả kiểm tra.

 Tổ chức, chỉ đạo các thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện đúng các nội dung

trong Kế hoạch kiểm tra.

 Phụ trách chung hoạt động của Đoàn kiểm tra, báo cáo kịp thời và đề xuất

những khó khăn, vướng mắc với Giám đốc Sở Xây dựng.

 Giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình kiểm tra.

4

 Chủ trì soạn Báo cáo kết quả kiểm tra của Đoàn kiểm tra, trình Giám đốc Sở

Xây dựng xem xét ra Kết luận kiểm tra.

 2. Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hoàng Ân

 Phụ trách lập kế hoạch tiến hành kiểm tra và theo dõi tiến độ kiểm tra.

 Phụ trách trực tiếp hoạt động của Đoàn kiểm tra, báo cáo kịp thời và đề xuất

những khó khăn, vướng mắc với Trưởng đoàn kiểm tra.

 Phụ trách ghi nhật ký của Đoàn kiểm tra.

 3. Thành viên: Ông Nguyễn Văn Tuấn

 Kiểm tra thực tế về công tác đảm bảo an toàn tại các công trường đang thi công

xây dựng.

 4. Thư ký: Ông Nguyễn Thanh Hưng

 Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Trưởng đoàn kiểm tra.

 V. Hồ sơ, tài liệu

 Đề nghị Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh, Phòng Kinh tế và Hạ tầng các

huyện, Phòng Quản lý đô thị thành phố và thị xã yêu cầu chủ đầu tư tập hợp đầy đủ

hồ sơ, tài liệu theo quy định và thông báo cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan như trên biết để cùng tham gia, phối hợp kiểm tra với Đoàn kiểm tra.

 Trên đây là nội dung Kế hoạch kiểm tra công tác đảm bảo an toàn tại các công

trường đang thi công xây dựng, nhất là các công trình xây dựng ở khu dân cư ven

sông, suối, kênh, rạch, sườn dốc hoặc có nguy cơ gây sạt lỡ, ảnh hưởng đến dòng

chảy, thoát lũ trên địa bàn tỉnh Bình Phước của Đoàn kiểm tra kèm theo Quyết định

số 3079/QĐ-SXD ngày 02/10/2023 của Giám đốc Sở Xây dựng./.

 GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:44:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:46:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!